МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОКРО – СОЛЕНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ № ____

от «___»_______________2016 г.

х.Мокро-Соленый

О мерах по противодействию коррупции
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Областным законом Ростовской области «О противодействиии коррупции в Ростовской области» от 23.04.2009 года, в ред. от 29.09.2009 года № 294-ЗС, от 16.04.2010 года № 387-ЗС, от 13.03.2013 года № 1070-ЗС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ: Мокро-Соленовская ООШ заместителя директора по УВР Касумову Юлию Юрьевну.
2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в  ОО вменить в обязанности:
· разработку плана по противодействию коррупции в ОО;
· ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками ОО;
· предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельность учреждения по противодействию коррупции, в Отдел образования администрации Волгодонского района.
3. Ответственной за кадровую работу Е.П.Исаевой  довести данный приказ до сотрудника.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

В.В.Луцко

С приказом ознакомлена:
Касумова Ю.Ю.